



Sucharskiego Henryka, majora

Dzielnice: Bemowo

Osiedla: Jelonki Południowe

Atrybuty: Nazwy własne Nazwy osobowe Imiona i nazwiska

Rok utworzenia nazwy: 1973

Opis

Henryk Sucharski (1898-1946) - major Wojska Polskiego, dowódca obrony Westerplatte. Pochodził ze wsi Gręboszów położonej w dzisiejszym powiecie dąbrowskim, kształcił w pobliskim Tarnowie, egzamin dojrzałości zdając już jako żołnierz armii austriackiej (32. Bocheńskiego Pułku Strzelców), a po ukończeniu Rezerwowej Szkoły Oficerskiej w Opatowie znalazł się na froncie włoskim. W 1919 roku wstąpił do Wojska Polskiego, był uczestnikiem wojny polsko-bolszewickiej (dowodził w bitwie pod Połonicą-Bogdanówką), za co odznaczony został m.in. Srebrnym Krzyżem Virtuti Militari. W dwudziestoleciu międzywojennym, ukończywszy wiele specjalistycznych szkoleń (m.in. kurs gazowy w Wojskowej Szkole Gazowej w Warszawie, Oficerski Kurs Narciarski w Zakopanem, kurs prowadzenia kompanii karabinów maszynowych w Centralnej Szkole Strzelniczej w Toruniu czy kurs broni pancernej w Biedrusku) służył w wielu jednostkach (m.in. w Krakowie oraz Brześciu nad Bugiem), by w 1938 roku awansować do stopnia majora i znaleźć się jako dowódca Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte. Podczas wojny obronnej we IX 1939 roku dowodził jej obroną nie jak przewidywano przez dwanaście godzin, lecz przez siedem dni, ogłaszając kapitulację dopiero na skutek braku amunicji (wg najnowszych badań dowództwo oddał już następnego dnia swojemu zastępcy kpt. Franciszkowi Dąbrowskiemu, gdyż wojna wywołała u niego poważny wstrząs nerwowy). Po przeprowadzonych rozmowach kapitulacyjnych trafił do niemieckiej niewoli, przebywając kolejno w oflagach w Choszczynie i Bornem-Sulinowie a dopiero pod koniec wojny w Lubece. Tam odzyskał wolność dzięki wojskom amerykańskim i wyjechał do Włoch, obejmując tam dowodzenie 6. Batalionem Strzelców w 2 Korpusie Polskim. Ciężko chory znalazł się w szpitalu wojskowym w Neapolu, gdzie zmarł na skutek perforacji jelitowej i zapalenia otrzewnej.

Spoczywa:

Westerplatte (do 1 IX 1971 roku Polski Cmentarz Wojskowy w Casamassima w prowincji Bari we Włoszech).

Ciekawostki

Stan obecny:

Bloki osiedla Jelonki. Powstały w 1973-7 wg proj. Andrzeja Skopińskiego.

Nr 1a: Przedszkole nr 345.

Nr 5: Klub Złotego Wieku SM Jelonki.

Data nadania nazwy: 1973.05.15
